

南興集團有限公司



**NAM HING HOLDINGS
LIMITED**

(南 興 集 團 有 限 公 司)*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

**未經審核中期業績公佈
截至二零零二年九月三十日止六個月**

未經審核之中期業績

南興集團有限公司(「本公司」)董事會欣然宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零二年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績連同上年度同期之比較數字如下：

南興集團有限公司

簡明綜合損益賬

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零零二年 千港元 (未經審核)	二零零一年 千港元 (未經審核)
營業額	2	126,467	120,974
銷售成本		<u>(104,106)</u>	<u>(97,951)</u>
毛利		22,361	23,023
其他收益		337	438
銷售及分銷成本		(3,262)	(3,387)
行政開支		(10,819)	(13,181)
其他經營開支		<u>(1,195)</u>	<u>(855)</u>
經營溢利	3	7,422	6,038
財務成本		<u>(3,455)</u>	<u>(4,270)</u>
除稅前溢利		3,967	1,768
稅項	4	<u>(140)</u>	<u>(290)</u>
股東應佔日常業務 溢利淨額		<u>3,827</u>	<u>1,478</u>
中期股息	5	<u>1港仙</u>	—
每股盈利	6	<u>1.030港仙</u>	<u>0.398港仙</u>
— 基本			
— 攤薄		<u>1.029港仙</u>	<u>0.397港仙</u>

南興集團有限公司

附註

1. 編製基準以及新訂及經修訂會計實務準則之影響

此未經審核之簡明綜合損益賬（「中期損益賬」）乃按照香港會計師公會發出之香港會計實務準則第25號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16而編製。

中期損益賬應與截至二零零二年三月三十一日止年度經審核綜合財務報表（「財務報表」）一併閱讀。

編製此中期財務報表所採用之會計政策及計算方法乃與財務報表所採用者一致，惟本集團於採用下列於二零零二年一月一日或之後開始之會計期間生效之會計實務準則後，已修改其若干會計政策：

會計實務準則1（經修訂）	財務報表之呈列方式
會計實務準則11（經修訂）	外幣換算
會計實務準則15（經修訂）	現金流量表
會計實務準則25（經修訂）	中期財務報告
會計實務準則33	終止業務
會計實務準則34	僱員福利

採用上述會計實務準則並無對本期及前期之中期財務報表構成任何重大影響。

2. 分類資料

分類資料乃按兩種申報形式呈列：(i)按業務分類之主要分類申報方式；及(ii)按地區分類之次要分類申報方式。

本集團之經營業務乃根據其業務及所提供產品及服務之性質而籌組及分別管理。本集團各業務分類指策略性業務單位，其所提供產品及服務所受風險及所得回報與其他業務分類並不相同。業務分類之詳情概述如下：

- (a) 製造及銷售積層板之分類指主要用於製造視聽家居產品、電訊及電腦相關產品之積層板供應商；
- (b) 製造及銷售印刷線路板之分類指主要用於視聽家居產品之印刷線路板供應商；及
- (c) 製造及銷售銅箔之分類指主要用作製造工業積層板及印刷線路板之銅箔供應商。

在釐定本集團之地區分類時，分類收益及業績乃根據客戶所在地計算。

南興集團有限公司

分類間之銷售及轉讓乃參考銷售予第三者之銷售價(按當時市價釐定)進行交易。

期內本集團按業務分類之收益及業績分析如下：

	截至二零零二年九月三十日止六個月				
	製造及銷售 積層板 千港元 (未經審核)	製造及銷售 印刷線路板 千港元 (未經審核)	製造及 銷售銅箔 千港元 (未經審核)	對銷 千港元 (未經審核)	綜合 千港元 (未經審核)
分類收益：					
對外客戶銷售	80,954	44,497	1,016	—	126,467
分類間之銷售	14,841	—	19,923	(34,764)	—
其他收益	1,169	195	62	(1,089)	337
總計	<u>96,964</u>	<u>44,692</u>	<u>21,001</u>	<u>(35,853)</u>	<u>126,804</u>
分類業績	<u>25,451</u>	<u>19,082</u>	<u>(1,164)</u>	<u>(35,356)</u>	8,013
利息收入					71
未分配開支					(662)
經營溢利					7,422
財務成本					(3,455)
除稅前溢利					3,967
稅項					(140)
股東應佔日常業務 溢利淨額					<u>3,827</u>

南興集團有限公司

	截至二零零一年九月三十日止六個月				綜合 千港元 (未經審核)
	製造及銷售 積層板 千港元 (未經審核)	製造及銷售 印刷線路板 千港元 (未經審核)	製造及 銷售銅箔 千港元 (未經審核)	對銷 千港元 (未經審核)	
分類收益：					
對外客戶銷售	71,314	43,925	5,735	—	120,974
分類間之銷售	15,304	—	19,101	(34,405)	—
其他收益	1,355	81	53	(1,051)	438
總計	<u>87,973</u>	<u>44,006</u>	<u>24,889</u>	<u>(35,456)</u>	<u>121,412</u>
分類業績	<u>16,547</u>	<u>19,138</u>	<u>4,778</u>	<u>(33,914)</u>	6,549
利息收入					17
未分配開支					(528)
經營溢利					6,038
財務成本					(4,270)
除稅前溢利					1,768
稅項					(290)
股東應佔日常業務 溢利淨額					<u>1,478</u>

本集團按地區分類之營業額及經營溢利分析如下：

	營業額		經營溢利	
	截至九月三十日止 六個月		截至九月三十日止 六個月	
	二零零二年 千港元 (未經審核)	二零零一年 千港元 (未經審核)	二零零二年 千港元 (未經審核)	二零零一年 千港元 (未經審核)
中華人民共和國(「中國」)：				
香港	105,252	96,892	6,207	4,145
其他地區	7,565	5,938	425	25
海外	13,650	18,144	790	1,868
	<u>126,467</u>	<u>120,974</u>	<u>7,422</u>	<u>6,038</u>

南興集團有限公司

3. 經營溢利

經營溢利已扣除下列各項：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零二年	二零零一年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
折舊	<u>8,101</u>	<u>8,702</u>

4. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零零二年	二零零一年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
期間之撥備：		
中國	120	—
海外	<u>20</u>	<u>290</u>
	<u>140</u>	<u>290</u>

由於本集團於本期間並無自香港賺取或源自香港之應課稅溢利，故此並無就香港利得稅作出撥備。中國其他地區應課稅溢利之稅項乃按本集團營運所在地之適用稅率計算，並以現行法例、詮釋及慣例作準則。

海外稅項乃指運作於泰國地區之一間附屬公司須支付之企業所得稅。其稅率按泰國投資局（「投資局」）釐定為非推廣業務之已獲收益之30%（二零零一年：30%）。此附屬公司就其銅箔製造業務獲投資局授予推廣投資證書而獲得推廣優惠。在該等優惠下，該附屬公司已獲豁免繳交證書列明之若干稅項及關稅，包括企業所得稅，獲豁免期限為該附屬公司受推廣業務開始之日起計七年。由於該附屬公司經營受推廣行業，故須遵守在推廣證書列明之條款及條件。

5. 中期股息

董事會已宣佈向二零零三年一月九日星期四名列本公司股東名冊之股東派發截至二零零二年九月三十日止六個月之中期股息每股1港仙（二零零一年：無）。股息單將於二零零三年一月二十三日星期四當日或該日前後寄發予股東。

南興集團有限公司

6. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

截至二零零二年九月三十日止六個月之每股基本盈利乃根據期內股東應佔日常業務溢利淨額3,827,000港元(二零零一年:1,478,000港元)及期內已發行普通股股份之加權平均數371,691,128(二零零一年:371,817,740)股計算。

(b) 每股攤薄盈利

截至二零零二年九月三十日止六個月之每股攤薄盈利乃根據期內股東應佔日常業務溢利淨額3,827,000港元(二零零一年:1,478,000港元)計算。用以計算每股攤薄盈利之股份加權平均數為期內已發行371,691,128(二零零一年:371,817,740)股普通股股份(與計算每股基本盈利之股份數目相同),以及加權平均數共100,315(二零零一年:245,916)股普通股股份(乃假設於期內所有尚未行使之購股權視作獲行使而以無償代價發行)之總和。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團截至二零零二年九月三十日止六個月之未經審核綜合營業額由120,974,000港元上升4.5%至126,467,000港元。整體毛利率由19.0%微跌至17.7%。儘管毛利下跌2.9%至22,361,000港元,然而本集團收緊經營成本之控制措施及管理層善用本集團之財政資源均能彌補毛利之減少。本集團錄得股東應佔溢利3,827,000港元,較二零零一年同期上升159.0%。

鑑於經濟不景,管理層於對上財政年度已採取審慎政策,將存貨及呆壞賬撇銷及作撥備。本集團一直密切注視該等不利因素,確保在本期間並無造成重大影響,並已因採納該等審慎措施而得益。

積層板

截至二零零二年九月三十日止六個月,積層板銷售額上升13.5%至80,954,000港元(二零零一年:71,314,000港元)。期內,積層板之售價經已穩定,惟平均較二零零一年同期之售價低30%。售價驟降主要由於用以生產電訊及電腦相關產品之積層板之需求下降所致,而此項不利影響已被期內增加之銷售額完全抵銷。二零零二年八月,本集團於中國中山之現有生產廠房設置全新之紙製積層板生產線,使廠房產量增加30.0%。期內,本集團之紙製及玻璃積層板銷售量分別錄得上升109.0%及32.2%之可觀增長。

南興集團有限公司

印刷線路板

截至二零零二年九月三十日止六個月，印刷線路板之銷售額微升1.3%至44,497,000港元(二零零一年：43,925,000港元)。雖然回顧期內，市場對電腦及電子電訊相關產品之需求急跌，但對家用產品之需求則日益增加，導致印刷線路板之營業額上升。

銅箔

本集團之泰國銅箔生產廠房乃長期策略投資，產品大部份供應予本集團於中國中山之積層板生產廠房。透過縱向整合，本集團定能保持在積層板及印刷線路板業務之競爭優勢。截至二零零二年九月三十日止六個月，向外界人士銷售銅箔之數額由5,735,000港元下跌82.3%至1,016,000港元。對外銷售額下跌乃因銅箔之內部需求增加，尤其由於二零零二年八月推出新紙製積層板生產線引致需求增加。

展望

由於全球經濟於期內轉弱，電子產品之價格及需求無可避免地受到影響。為保持在業內之競爭力，本集團繼續採取保守之經營策略，包括精簡業務架構、收緊對經營成本之控制及加強信貸風險管理。

儘管現時經濟環境並不穩定，管理層認為，中國加入世界貿易組織後，於中國市場仍可覓得良好商機。本集團設於中國蘇州之第二座積層板廠房現正安裝機器，目前進度正符合本集團之計劃。待蘇州廠房落成後，本集團可供應中國東北部對積層板之需求，而在中國加入世界貿易組織後，本集團定必受惠。再者，本集團之中山生產基地於拓展華南之積層板內銷市場方面進展良好，管理層預期潛力優厚之中國內銷市場於不久將來將成為本集團之主要盈利來源。

為應付印刷線路板業務之激烈市場競爭，本集團將購入若干新機器，以提高產量及效率。

管理層決意繼續重點進行銅箔之研究及開發工作，並為此項產品在亞太區開拓新市場，從而進一步提高此項高科技產品之質素及營業額。

南興集團有限公司

流動資金及財務資源

本集團主要依賴內部資源以及銀行借貸，作為其業務經營及擴充計劃之資金來源。於二零零二年九月三十日，本集團之流動比率維持在約1.30(二零零二年三月三十一日：1.23)，而流動資產淨值約31,400,000港元(二零零二年三月三十一日：22,700,000港元)，較二零零二年三月三十一日之相關金額增加38.3%。本集團之現金及銀行結存及定期存款總額為15,400,000港元(二零零二年三月三十一日：8,700,000港元)。

鑑於市場利率下調，管理層認為，為擴大生產力及改進效率而適度增加銀行融資，乃對本集團有利。附息借貸總額由二零零二年三月三十一日之77,100,000港元微增至二零零二年九月三十日之78,900,000港元，本集團按附息借貸總額及股東應佔權益計算之資產負債比率，就現時之經營能力而言，仍可保持在37.5%(二零零二年三月三十一日：37.5%)之合理及穩健水平。財務成本已由截至二零零一年九月三十日止六個月之4,300,000港元成功減少至截至二零零二年九月三十日止六個月之3,500,000港元。

本集團債項之到期日分析如下：

	二零零二年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零零二年 三月三十一日 千港元 (經審核)
須於一年內償還	62,082	62,144
須於第二年償還	9,040	8,586
須於第三至第五年償還 (包括首尾兩年)	7,729	6,380
	<u>78,851</u>	<u>77,110</u>

為盡量減低外匯波動風險，本集團之借貸及現金及銀行結餘主要為港元、美元及人民幣。本集團並無重大外匯波動風險。此外，由於利率下降，本集團之中期借貸並無以任何利率金融工具對沖。

南興集團有限公司

或然負債

	二零零二年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零零二年 三月三十一日 千港元 (經審核)
有追索權之代理收賬	40,849	28,585
長期服務金付款	736	1,159
	<u>41,585</u>	<u>29,744</u>

於二零零二年九月三十日，本公司已就其附屬公司所獲授約為124,200,000港元(二零零二年三月三十一日：99,500,000港元)之融資作出銀行擔保，上述信貸中68,500,000港元(二零零二年三月三十一日：61,700,000港元)已動用。

已抵押資產

於二零零二年九月三十日，本集團已抵押作為銀行融資之資產總值約為53,900,000港元(於二零零二年三月三十一日：48,200,000港元)。

僱傭、培訓及酬金政策

回顧期內，本集團在聘用員工方面繼續採取審慎方法，並致力於員工發展及培訓計劃。於二零零二年九月三十日，僱員人數約為1,163人。合資格僱員可按個人表現及本集團之經營業績而獲發酌情花紅及購股權。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零零三年一月六日星期一至二零零三年一月九日星期四(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續，該期間內將不會進行本公司股份過戶之登記及不會就行使本公司已授出但尚未獲行使之購股權所附認購權而配發及發行股份。為符合資格獲發已宣派之中期股息，所有本公司股份過戶文件連同有關股票及適用之過戶表格，最遲須於二零零三年一月三日星期五下午四時前交回本公司於香港之股份過戶登記處登捷時有限公司，地址為香港中環夏慤道10號和記大廈4樓。

南興集團有限公司

於聯交所網頁刊登中期業績

上市規則附錄16第46(1)至46(6)段(包括首尾兩段)所規定之全部資料，將於適當時候在香港聯合交易所有限公司之網頁刊登。

代表董事會
主席
劉桂

香港，二零零二年十二月十二日

* 僅供識別

請同時參閱本公佈於經濟日報於13-12-2002刊登的內容。